PAGE
2

	Шале ял шотан илемын

депутатше погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

 Шалинского сельского

поселения

	425 151 Морко район, Кугу Шале ял,

Молодежный  урем, 3

Телефон-влак: 9-32-65

	425 151, Моркинский район,

дер.Большие Шали ул. Молодежная, 3

Телефоны: 9-32-65

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Шалинского сельского поселения Моркинского муниципального района  Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шалинского сельского поселения, Собрание депутатов Шалинского сельского поселения РЕШИЛО:

1.Внести в Правила благоустройства территории Шалинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Шалинское сельское поселения» № 152 от 31 августа 2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Шалинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 статьи 1Правил слова «, с учетом требований Санитарных правил содержания территорий населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, утвержденных Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 N 4690-88,» исключить;

1.2. В статьи 11 Правил:

- в пункте 11.1 слова «, Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденные Минсельхозпродом Российской Федерации от 04.12.1995 года №13-7-2/469» исключить;

- в пункте 11.5  абзац второй исключить;
- в пункте 11.11 слова «Ветеринарно-санитарными Правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 4 декабря 1995 года № 13-7-2/469,» заменить словами «Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,»;
1.3. В пункте 16.4 статьи 16 Правил абзац второй исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шалинской сельской администрации.

Глава Шалинского сельского поселения:                                 Т.И.Бушкова